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2017 rok obchodzimy jako Rok Rzeki Wisły. Wiele nadchodzących wydarzeń związanych
jest z Królową Polskich Rzek.

Toruń w szczególny sposób włącza się w ogólnopolskie obchody w nadwiślańskich miastach.
Uroczysta sesja inaugurująca obchody odbyła się jeszcze w ubiegłym roku, 19 października 2016
roku w toruńskim Dworze Artusa.

Nadchodzące miesiące 2017 roku obfitować będą w imprezy bezpośrednio związane z wiślanym
świętowaniem oraz wydarzenia towarzyszące i inspirowane obchodami Roku Rzeki Wisły,
przypominające o znaczeniu Królowej Polskich Rzek w rozwoju kraju, regionu oraz samego Torunia.

Kalendarium najbliższych wydarzeń związanych z Rokiem Rzeki Wisły:

Konkurs międzyprzedszkolny we współpracy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu pt. „Gdy pora roku się zmienia, rzekę
Wisłę nam odmienia”

Termin: marzec/kwiecień 2017 r., rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 12.06.2017r.

Organizator: Przedszkole Miejskie nr 3

XVII Miejski Konkurs Historyczny „Dzieje Torunia”  [2]

Tematyka XVII edycji konkursu uwzględnia zagadnienia związane z Rokiem Rzeki Wisły. 

Termin: 7 kwietnia 2017 r.
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Organizator: Wydział Edukacji UMT i Zespół Szkół Przemysłu Spożywczego i VIII LO

Kontenerowy rejs promocyjny na Wiśle Gdańsk – Warszawa [3]

pilotażowy, badawczo-promocyjny rejs kontenerowy Wisłą z portów morskich w głąb kraju do
Tczewa, Grudziądza, Bydgoszczy, Torunia, Włocławka, Płocka
i Warszawy. Celem tego zadania jest identyfikacja utrudnień żeglugowych na drodze wodnej Wisły, z
jakimi w obecnych warunkach nawigacyjnych, musi zmierzyć się armator, transportujący towar z
portów morskich w głąb kraju oraz wzrost świadomości dotyczącej potrzeby włączenia żeglugi
śródlądowej w system transportowy kraju.

Rejs zaplanowano w dniach 19-27 kwietnia 2017 r. i oprócz aspektu demonstracyjnego
przewidziane jest przeprowadzenie badań szlaku żeglugowego na odcinku Gdańsk – Warszawa, które
zobrazuje obecny stan dolnej Wisły, jak również będzie pomocny przy wskazaniu najbardziej
racjonalnego rozwiązania w celu jej pełnego udrożnienia.

Termin: 17-28 kwietnia 2017 r., Toruń: 23 kwietnia 2017 r.

Organizator: Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Toruński Festiwal Nauki i Sztuki [4] – tematem przewodnim będzie Wisła, wokół której
zaplanowano wiele wydarzeń, m.in. dwie imprezy historyczno-żywieniowe dotyczące zasobów
Wisły i ryb słodkowodnych w kuchni tradycyjnej

Termin: 21-25 kwietnia 2017 r.

Organizator: Uniwersytet Mikołaja Kopernika

VII edycja konkursu wiedzy ekologiczno-przyrodniczej „Bliżej ekologii” o temacie
przewodnim „Wisła rzeką życia”

Termin: 22 kwietnia 2017 r.

Organizator: Zespół Szkół Inżynierii Środowiska

Inauguracja sezonu turystycznego 2017 pod hasłem Roku Rzeki Wisły na Bulwarze
Filadelfijskim - 23 kwietnia 2017 r.

Podczas Inauguracji posadzona zostanie Aleja Wiślana – dębowa aleja 39 drzew, które
zostaną posadzone na obszarze od hotelu Copernicus do Przystani Sportów Wodnych

Organizator: Wydział Środowiska i Zieleni UMT

Realizacja wystaw i eksponatów związanych z Rokiem Rzeki Wisły w Centrum
Nowoczesności Młyn Wiedzy [5]

Termin: kwiecień 2017 r.

Międzyprzedszkolny konkurs plastyczny – interpretacja plastyczna do piosenki
„Płynie Wisła płynie…”

Termin: kwiecień 2017 r.
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Organizator: Przedszkole Miejskie nr 16

Międzyszkolny konkurs na najciekawszą grę planszową – podróże Wisłą – dla
uczniów objętych opieką świetlicową (kategorie wiekowe I-III i IV-IV)

Termin: kwiecień 2017 r.

Organizator: Szkoła Podstawowa nr 7
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